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Przy Szpitalu Bródnowskim powstaje Klinika „Budzik” dla dorosłych. Projekt realizowany jest przez

Fundację „Akogo?” i samorząd województwa mazowieckiego.

Klinika „Budzik” jest powszechnie znana jako instytucja zapewniająca profesjonalne wsparcie i opiekę

dzieciom w śpiączce. Fundacja „Akogo?” została założona przez aktorkę Ewę Błaszczyk 19 lat temu.

Dotychczas dzięki jej działaniom ze śpiączki wybudziło się 80 małych pacjentów i przyczyniła się do

stworzenia systemowej pomocy dla osób w śpiączce w Polsce.

15 lipca doszło do wmurowania kamienia węgielnego pod klinikę dedykowaną dorosłym pacjentom.

Obiekt powstaje na działce udostępnionej przez samorząd województwa mazowieckiego w bezpośrednim

sąsiedztwie szpitala bródnowskiego. W Polsce w śpiączkę zapada rocznie 500-600 pacjentów. Przy czym

w zdecydowanej większości są to osoby dorosłe.

Gdy pojawił się pomysł budowy „Budzika” dla dorosłych, nie mogliśmy pozostać obojętni. Takie miejsca

pokazują, jak wiele można zrobić, jak pomóc często w sytuacjach, które wydają się skazane na

niepowodzenie. Wielka wola walki, odpowiednia terapia i zaangażowana kadra może zdziałać cuda. Stąd

nasza decyzja o przeznaczeniu pod budowę „Budzika” dla dorosłych działki znajdującej się w sąsiedztwie

jednego z naszych szpitali – Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie. Budowa kliniki

wchodzi właśnie w kolejny etap. Plany są ambitne. Życzę szybkiej realizacji inwestycji – mówił na

uroczystości marszałek województwa Adam Struzik.

Można powiedzieć, że projekt realizowany jest „ponad podziałami”. W uroczystości wzięli udział, poza

Adamem Struzikiem, minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro, członek zarządu województwa Elżbieta

Lanc, prezes fundacji Ewa Błaszczyk oraz prezes szpitala bródnowskiego Teresa Bogiel. Ponadto

patronat honorowy nad realizacją inwestycji objęła małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser-Duda.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 40 mln. zł. Nowy budynek będzie miał powierzchnię 3800 m2.

Otwarcie planowane jest na 2022 r. – na 20-lecie powstania Fundacji „Akogo?”.
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